ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «02» февраля 2022 г. № 64-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 153-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 153-пп «Об утверждении Положения об оказании

финансовой поддержки безработным гражданам при переезде

и безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую

местность для трудоустройства по направлению органов службы

занятости» следующие изменения:

- в преамбуле слова «администрации Магаданской области

от 31 октября 2013 г. № 1051-па» заменить словами «Правительства

Магаданской области от 29 ноября 2021 г. № 910-пп «Об утверждении

государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы

Магаданской области»;

- в Положение об оказании финансовой поддержки безработным

гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей при

переселении в другую местность для трудоустройства по направлению

органов службы занятости, утвержденном указанным постановлением:

2

в разделе II «Размер и условия оказания финансовой поддержки

при переезде в другую местность для трудоустройства по направлению

органов службы занятости»:

- подпункт «д» пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«г) документов, подтверждающих расходы безработного гражданина

по оплате найма жилого помещения на время работы (договор найма

жилого помещения и документы, подтверждающие факт оплаты

по договору найма жилого помещения: счета за проживание

с приложением кассового чека; квитанции приходного кассового ордера,

расписки физического лица в получении финансовых средств по договору

найма жилого помещения).»;

- пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. При отсутствии документов, предусмотренных подпунктом «в»

пункта 2.5 и пунктом 2.6 настоящего Положения, подтверждающих

расходы по оплате стоимости проезда к месту работы и обратно,

компенсация указанных расходов производится на основании справки

транспортной организации о стоимости проезда по кратчайшему маршруту

следования к месту работы и обратно в размере минимальной стоимости:

а) при наличии железнодорожного сообщения - по тарифу

плацкартного вагона пассажирского поезда;

б) при наличии только воздушного сообщения - по тарифу

на перевозку воздушным транспортом в салоне экономического (низшего)

класса;

в) при наличии только морского или речного сообщения - по тарифу

кают IV-V групп морского судна регулярных транспортных линий, каюты

III категории речного судна всех транспортных линий сообщений;

г) при наличии только автомобильного сообщения - по тарифу

автомобильного транспорта общего пользования (кроме такси), включая

автобусы междугороднего сообщения.

3

Расходы на получение указанной справки компенсации

не подлежат.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов